
laikai vaikams 2014 m. lapkritis 

Ukrainiečiai nori priklausyti Europos sąjungai (ES). 
Rusai nori, kad jie priklausytų Muitų sąjungai. Pirma 
Rusija siuntė pinigus į Ukrainą. Kai Ukrainiečiai išvarė 
korumpuotą prezidentą Janukovičių, Rusija išsiuntė 
kariuomenę į Ukrainą, užėmė Krymą ir įsitvirtino 
Donecke. 

Ukraina. Krymas  ir Doneckas pažymėti skrituliais.

Naujai išrinktas prezidentas Petro Porošenko siuntė 
Ukrainos kariuomenę į Donecką. Bet vieni 
Ukrainos Aukščiausiosios Rados nariai nenorėjo kovoti 
su Rusijos kariuomene. 

Ukrainos prezidentas Petro Porošenko. (politico.com nuotr.) 

Porošenko sušaukė Rados rinkimus. Jis norėjo, kad 
balsuotojai iš Rados pašalintų prosovietinius likučius. Jis 
norėjo „visiškai naujo parlamento“, kuris „bus 
reformuojantis, nekorumpuotas, proukrainietiškas, o ne 
prosovietinis“. 

Rinkimus Ukrainoje stebėjo 2,321 akredituotų 
stebėtojų iš viso pasaulio. Tarp jų buvo 14 Lietuvos 
parlamentarų. Lietuvai rūpi, kad Ukraina būtų 
demokratiška valstybė ir kad ES galėtų priimti 
rinkimų rezultatus. 

Rinkimų rezultatai buvo paskelbti lapkričio 1 d. 
Rinkimus stipriai laimėjo provakarietiškos partijos. 
Prorusiškos partijos rinkimus aiškiai pralaimėjo. 

Laimėjusių partijų vadai Jurijus Lucenka, Arsenijus Jaceniukas ir 
Andrijus Sadovijus. (wikipedia nuotr.) 

Rinkimų stebėtojai sutiko, kad rinkimai vyko tvarkingai. 
Tik negalėjo balsuoti žmonės Kryme ir keliose vietose 
Donecke bei Luganske, kur stovi Rusijos kariuomenė. 
Dėl to 27 iš 450 vietų Radoje liks tuščios. 

ES priėmė rinkimų rezultatus. 

Tuo pačiu metu Rusija surengė rinkimus Ukrainos 
regionuose Donecke ir Luganske. Tuos rinkimus 
laimėjo prorusiškos partijos. Vienintelė valstybė, 
kuri pripažino šiuos rinkimus, buvo Rusija. 

Prie balsavimo vietų buvo ginkluotų karių. (alfa.lt nuotr.) 

Žurnalistai nebuvo įleidžiami į tuos regionus, bet jiems 
pasisekė šį tą pastebėti ir nufotografuoti. Jie pastebėjo 
nemažai grubių pažeidimų. Pvz., prie balsavimo vietų 
buvo daug ginkluotų karių. 

Ką tu galvoji apie rinkimus Ukrainoje? Ką galvoji apie 
rinkimus Donetske ir Luhanske? Ar tai svarbu 
Lietuvai? Kodėl? 



2014 m. lapkritis laikai vaikams 

Žodynėlis. 

Europos sąjunga (ES): ES yra dvidešimt septynių valstybių ekonominė ir politinė bendrija. Jai gali priklausyti tik 
Europos valstybės. Pirmininko pozicija rotaciniu būdu eina iš vieno krašto į kitą kas šešis mėnesius. ES  
narės padeda viena kitai piniginiais ir kitais būdais; European Union 

Muitų sąjunga: ekonominė ir politinė organizacija, kuriai priklauso Rusija, Kazachstanas ir Baltarusija. Armenija 
ir Kirgistanas taip pat žada prisijungti artimoje ateityje; Customs Union 

korumpuotas: pasidavęs korupcijai, paperkamas; corrupt 

Aukščiausioji Rada: Ukrainos įstatymų leidžiamoji valdžia; Supreme Council 

prosovietinis: norintis laikyti glaudžius ryšius su Rusija; prosoviet 

likutis: kas lieka. Ukraina buvo Sovietų sąjungos narė. Nors Sovietų sąjunga subyrėjo daugiau nei prieš 20 metų, kai 
kurie žmonės vis dar gauna ekonominės naudos iš ryšių su Rusija; remnant 

akredituotas: oficialiai pripažintas; accredited 

stebėtojas: kuris stebi ir tikrina, ar viskas vyksta pagal nustatytą tvarką; 

monitor grubus: stambus, šiurkštus, aiškiai matomas; gross 

pažeidimas: pakenkimas, sužalojimas, taisyklių sulaužymas; violation 




